
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLO 2   
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1 grado 

Via Arno, Snc 73013 Galatina (LE)  Tel: 0836562998 

Codice ministeriale: LEIC888002    Codice fiscale: 80017810757 

Cod. IPA: istsc_leic888002   Codice Univoco F.E. : UFZNCE 

PEO: leic888002@istruzione.it    PEC: leic888002@pec.istruzione.it   

 sito web: www.polo2galatina.edu.it   
 

 
 

 
 

                    All’Albo 
All’ Amministrazione Trasparente  

Al sito web dell’Istituto 
E, p.c al Consiglio di Istituto 

 
DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Missione 1 – Componente 1 – DIGITALIZZAZIONE INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA PA – Linea di 
investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – Codice progetto 39282 – Misura 1.4.1 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Giugno 2022 

CUP: I21F22002870006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 1 - Componente 1 - DIGITALIZZAZIONE INNOVAZIONE E SICUREZZA NELLA 
PA – Linea di investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”  – Misura 1.4.1 “Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” – Scuole Giugno 2022- finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

  





 

VISTO il decreto del Dipartimento per l’Innovazione Digitale n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di 
approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”; 

VISTO il progetto presentato in data 21/07/2022 Prot. n. 4781 attraverso la piattaforma PA Digitale 2026; 

VISTO il Decreto 68-1/2022 PNRR, ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO 
“Avviso Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022 
che autorizza il finanziamento per l’Istituto Comprensivo Polo 2 di Galatina per un importo di € 
7.301,00; 

VISTA la delibera Nr 10 del Collegio dei Docenti del 21 Aprile 2023 relativa all’adozione del progetto PNRR 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le Pa locali”; 

VISTA la delibera Nr 10 del Consiglio di Istituto del 27 Aprile 2023 relativa all’adozione del progetto PNRR 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le Pa locali”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 30/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario 2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018 competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 del finanziamento relativo 
al progetto codice 39282: 

 
ENTRATE  

Aggregato Voce Sottovoce Importo 
02 - Finanziamento 

Unione Europea 
03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

03 PNRR-Avviso 1.4.1 
Esperienza del 
cittadino nei servizi 
pubblici (Giugno 2022) 

€ 7.301,00 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 
A02 – Funzionamento 

Amministrativo 
03 - PNRR-Avviso 1.4.1 Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici (Giugno 2022) 
€ 7.301,00 

 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per 
conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 
 
Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione 
Scolastica www.polo2galatina.edu.it. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Luisa Cascione) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 


		2023-05-02T08:27:23+0200
	LUISA CASCIONE




